
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2024 № 1804

О проведении конкурса «Учитель года» в 2024-2025 учебном году

В целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих 
педагогов, повышения престижа учительской профессии, принятия участия 
учителями общеобразовательных учреждений рабочего поселка Кольцово в 
областном конкурсе «Учитель года», в соответствии с постановлением 
администрации рабочего поселка Кольцово от 01.12.2020 № 1206 «Об 
утверждении положения о Конкурсе «Учитель года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс профессионального мастерства среди педагогов 
муниципальных образовательных учреждений рабочего поселка Кольцово 
«Учитель года» с 09 января 2025 года по 04 февраля 2025 года.

2. Утвердить:
1) состав оргкомитета конкурса (Приложение № 1);
2) сроки и место проведения конкурсных мероприятий (Приложение

№ 2 ).
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

рабочего поселка Кольцово обеспечить участие в конкурсе не менее двух 
педагогов от учреждения в соответствии с утвержденным положением.

4. Контроль исполнения постановления возложить на начальника 
отдела образование и молодежной политики администрации рабочего 
поселка Кольцово Агеенко Т.А.

Агеенко Т.А.



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Кольцово
от 26.12.2024 № 1804

СОСТАВ
оргкомитета конкурса

Агеенко
Татьяна Аркадьевна 

Бацулина
Анжелика Сергеевна
Колмакова
Юлия Николаевна

Соловьева 
Елена Викторовна 
Филимонова 
Наталья Владимировна

начальник отдела образования и молодежной 
политики администрации рабочего поселка 
Кольцово;
заместитель директора МБОУ «Лицей 
Технополис»;
руководитель структурного подразделения 
ММЦ МБОУ «Биотехнологический лицей 
№ 21»;
методист МБОУ «Кольцовская школа № 5»;

заместитель директора по научно -  
методической работе
МБОУ «Биотехнологический лицей №21».

Почтовые реквизиты и средства связи Оргкомитета:
630559, рабочий поселок Кольцово, д. ЗОА.
Оргкомитет конкурса профессионального мастерства педагогов 
общеобразовательных учреждений рабочего поселка Кольцово «Учитель 
года»:
тел. 336-64-68
E-mail: 121_kolc_mmc@edu54.ru

mailto:121_kolc_mmc@edu54.ru


Приложение № 2 
к постановлению администрации 

рабочего поселка Кольцово
от 26.12.2024 № 1804

Сроки и место проведения конкурсных мероприятий

1. Первый тур:
- 09.01.2025 -  22.01.2025 - прием заявок на участие в Конкурсе и конкурсных 

материалов;
2. Второй тур:
- 23.01.2025 -  30.01.2025 -  «Учитель-профессионал» («Творческая
презентация», «Мастер-класс», «Урок», «Разговор со школьниками»);
3. Третий тур:
- 01.02.2024 -  04.02.2024 -  «Учитель-лидер» («Пресс-конференция «Вопрос 
учителю года»), подведение итогов конкурса.

Место проведения Конкурса: образовательные организации рабочего поселка 
Кольцово в соответствии с программой Конкурса, утвержденной 
Оргкомитетом.


